
Individuella
sitsar



Gammalt hantverk kompletteras 
med ny teknik
Med nya tider kommer även nya tankesätt och med nya tankesätt kommer även nya  
utvecklingsmöjligheter. Tanken är och har alltid varit, att skapa sitthjälpmedel som  
underlättar för de med svårare sittproblematik. Skillnaden är att tillverkningsmöjlig-
heterna har blivit bättre, vilket i sin tur hjälper både oss och er i hanteringen av såväl  
nya som återkommande patienter.

Många års erfarenhet resulterade i Soft Sits. Vi ville se till patientens behov av stabil 
positionering och dynamiskt sittande, vilket erhålls i Anatomic Sits. Vi vill kombinera den 
erfarenheten och kunskapen med möjligheterna som erbjuds med ny tillverkningsteknik, 
nya material och inte minst nytänkande som kan användas vid mötet med patienten. 

Ledorden genom utvecklingen har varit en blandning mellan positionering och tryck- 
avlastning i skum, samt enkel efterbeställning och möjligheten till flexdynamik även med  
denna tillverkningsprocess.

Anatomic Sits har varit grundstommen i Anatomic Sitt AB 
sedan starten 1988. Vi har idag tillverkat över 30 000 sitsar 

vilket resulterat i en gedigen kunskap kring de svårare  
sittproblemen. Sitsen har utvecklats och förfinats hela 

tiden på alla plan för att vi alltid ska kunna ge ett bättre          
hjälpmedel till sittande patienter.

Att göra det omöjliga möjligt - är för oss att ge de
med stora svårigheter att sitta möjligheten 

att öka livskvaliteten.  
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Dynamiska sitsar
Våra individuella sitsar är dynamis-
ka. Sitsens skal är tillverkat av poly-
etenplast som möjliggör rörelse i 
sitsen. Anatomic Soft Sits är både 
bredd- och vinkeljusterbar i bålen. 
När patientens behov ändras är det 
möjligt att lätt göra justeringar som                         
säkerställer sitsens funktion över 
tid.

Till Anatomic Sits används med 
fördel en flexibel höftled vilket 
möjliggör en ställbar höft-/
ryggvinkel.

Lätt ny-/ efterbeställning 
Med ny och avancerad teknik är 
det nu möjligt att efterbeställa en 
Anatomic Soft Sits utan att
ny “avgjutning” krävs. Detta för-
enklar för både patient, familj och 
vårdpersonal. Dessutom förkortas 
ledtiderna till färdig sits. 

Ventilations hål
Med hål genom både plastskal 
och sitsmaterial blir våra sitsar 
ventilerade och luften kan cirkulera 
vilket medför att sitsen blir svalare. 

Ett svalkande Coolmax® överdrag
Anatomic Soft Sits Coolmax® över-
drag är ett högteknologiskt-
överdrag utvecklat för att hålla dig 
torr och sval och öka din komfort. 
Coolmax® tyger är tillverkat av speci-
albehandlade polyesterfiber med en 
unik ytkonstruktion. Denna fyra eller 
sexkanaliga fiber transporterar bort 
fukt från huden som uppkommer när 
vi sitter länge och ger dig en sval be-
haglig sits vid längre användnings-
tid. Anatomic Soft Sits Coolmax® 
överdrag tillsammans med Anatomic 
Soft Sits “lufthål” ger bästa komfort. 
Anatomic Soft Sits kan naturligtvis 
beställas med andra överdrag i flera 
olika kombinationer och färger.

Krocktestad och godkänd
Våra anatomiska sitsar är krock-
testade och godkända enligt ISO 
16840-4:2009 av Sveriges Tekniska  
Forskningsinstitut.
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För alla människor ser olika ut
Våra Anatomiska Sitsar finns med 
olika materialval för att ge bra 
funktion och möta olika behov av
tryckavlastning. Överdrag finns i 
många olika varianter och färger. 
Samtliga tillbehör som finns till
vår Anatomic Sits finns naturligtvis 
även att få till Anatomic Soft Sits 
och Kombi Sits. 

Inkontinensskydd
Alla överdrag till en Anatomic 
Soft Sits kan beställas i 
inkontinenstyg.

Till Anatomic Sits kan man 
vid behov beställa ett löst 
inkontinensöverdrag.



Exempel på material att välja bland: 
• Kallskum
• Mjukskum 
• RR/Mesh 
• PZ 
• AZ
• Gele 
• Olika former av kallskum med olika hårdheter
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Vikten av att göra rätt val
Vi har möjlighet att erbjuda ett flexibelt material-/modellval efter varje enskild patients behov. 
Vår målsättning är att vid svåra sittproblem finna det stöd som behövs för att motverka uppkomsten 
av ”felställningar”, bibehålla symmetri eller korrigera felställningar, avlasta och förebygga trycksår 
samt bryta svår spasticitet.
              
Alla våra material har god hållbarhet, formstabilitet samt ger god tryckavlastning.

Kombinationen mellan olika material är enligt oss hemligheten bakom en riktigt bra individuell sits!
Mer än 30 års erfarenhet har gett oss kunskap om hur man kombinerar hårda och mjuka material för en 
bra sitsposition. Idag använder vi oss av en mängd olika material vid tillverkning. Alla material har bra 
tryckavlastningsförmågor men beter sig olika vid värme och kyla. De har även olika luftgenomströmning.

Gällande individuella sitsar har vi valt att använda PEHD pga att den plasten är den bästa för patienten 
och mest hållbar. Den kan aldrig spricka såsom kan hända med ABS-plast.
PEHD har även en mycket bra ”seghet” i sig själv, vilket gör att den helt enkelt inte går sönder vid t.ex. 
borrning av hål, fästen och delningar i plasten t.ex. mellan rygg- och sittdel. 
PEHD har även stor dynamik i sig själv, vilket är bra för patienter med olika spasticitet.  

I våra övriga hjälpmedel har vi valt att arbeta med ABS-plast, där vi har kompletterat produkten  
med annan dynamisk funktion. 



En individuell tillverkad Anatomic Sits ger det absolut 

bästa stödet och finns med många olika tillbehör. 

Vikten av ett bra stöd är avgörande för att förhindra 
felställningar eller att de blir värre. Ett bra stöd 
förbättrar organens funktion, lindrar smärta och ger 
rörelsefrihet. 

Anatomic Sits
• Bra tryckavlastning

• Individuellt tillverkad för användarens behov

• Mycket bra posturalt stöd

• Komplettera med en flexled för ett dynamiskt sittande

• Ny/efterbeställning utan ny avgjutning/scanning

• Mycket bra fasta stöd

Tillval:

• Lägg till ventilations hål som gör sitsen svalare och ger en bra ventilation

• Välj tvättbart/Avtagbart RR-foder

• Välj mellan olika skum/material beroende på patientens behov av tryckavlastning 
och positionering

• Möjlighet att sätta in en fläkt som ger en sval sits
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*I kombination med våra underreden
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Anatomic Soft Sits
• Hög tryckupplastning

• Individuellt gjort för användarens behov

• Bra posturalt stöd

• Möjlighet till justerbar höftvinkel

• Ny/efterbeställning utan ny avgjutning/scanning

• Bra fasta stöd

Tillval:

• Lägg till ventilationshål som gör sitsen svalare och ger en bra ventilation

• Välj Coolmax tyg som gör en sitsen svalare 

• Välj mellan olika skum/material beroende på patientens behov av tryckavlastning 
och positionering

• Möjlighet att sätta in en fläkt som ger en sval sits

*I kombination med våra underreden

En sits för dig som behöver ett bra stöd men är 
tryckkänslig. 

Anatomic Soft Sits finns med olika skumval för olika 
behov av tryckavlastning, i olika färger, med olika 
typer av överdrag och samtliga tillbehör som finns 
till våra individuella sitsar finns även att tillgå till 
Anatomic Soft Sits.
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• Mycket bra posturalt stöd

• Sits för de med svår sittproblematik

• Fungerar mycket bra till aktivrullstolar

• Möjlighet till flex-led för ett dynamiskt sittande och  
delvis ställbar ryggvinkel

• Fasta stöd

• Värmefoder för en behaglig sits vintertid

• Möjlighet att ha flera foder vilket gör att du lättare får  
plats för tjocka ytterkläder vintertid

Airseat - fläkpaket

Anatomic Kombisits 

Kombinera det bästa från två världar, en Anatomic 
Soft Sits i kombination med en klassisk Anatomic 
sits.

I en Anatomic Kombisits kombinerar vi det 
bästa stödet från Anatomic Sits med maximal 
tryckavlastning från Anatomic Soft Sits för ännu 
bättre individanpassning.

På bilden ser du en sits för en aktivrullstol där man har 
kombinerat en mjuk sits (Anatomic Soft Sits) med hög 
tryckavlastning med en stadigare ryggdel (Anatomic 
Sits) för stöd och positionering av ländryggen. 

Avlastande stödFällbart bålstöd
Individuellt 
nackstödAvlastande hålFormgjutet över-

armsstöd Softsits

Exempel på tillbehör
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• Individuellt utformat posturalt stöd för ryggen

• Hjälper till att säkerställa rätt höjdförhållande mellan dyna och rygg

• Möjlighet att ha flera foder, vilket gör att du kan ta bort ett foder för att t.ex. ge 
plats för tjocka ytterkläder vintertid

• Tvättbart foder

• Möjlighet till Airseat

H-seleAirseat - fläktpaket Evolution sittdynaHöftbälte

Anatomic Sits 
förberedd för dyna

Exempel på tillbehör
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Anatomic Sittdyna 

• Finns i 5 st standard storlekar eller möjlighet till individuella  
beställda mått

• Mycket bra tryckavlastning

• Finns med standard tyg eller Coolmax-tyg (som gör sittdynan svalare)

En sittdyna med möjlighet till individuell 
anpassning

Dynan är tillverkad i ett tryckavlastande 
skum vilket gör att man på ett enkelt sätt kan 
modifiera och anpassa den efter patientens 
behov och förutsättningar.

Vi kan även erbjuda anpassade överdrag efter 
dynans form. Alla våra överdrag är avtagbara 
samt tvättbara och finns i flera färger.
Vi kan även integrera Gel / RR-material för ökad 
tryckavlastning.

Vårt ”softmaterial” är ett beprövat material, som 
vi med stor framgång också använder till alla 
våra individuellt tillverkade Anatomic Soft Sits.

Tyg alternativ

SvartCoolmax
Inkontinens GrönRoyalblå RödPlommon



Monteringsplatta plastMonteringsplatta trä

Airseat - fläkpaket

Adapterplatta

Integrerad sittdyna
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Ventilationshål

Drop Base till rull-
stol med rörsystem

Hål i skum Justerbara bålstöd

Exempel på funktioner och sitstillbehör

Justerbara armstödAvtagbart nack-
stöds överdrag

Individuellt 
nackstöd

Sidojusterbart
huvudfäste

Justerbart
huvudfäste

Plush nackstöd Pro Serie vuxen 
nackstöd

Flexibel led
Ställbar höft-/rygg-

vinkel

Avlastande stöd

Fällbart bålstöd

Avlastande hålIndividuellt  
överarmstöd sits

Individuellt  
överarmstöd Softsits



Justerbart
fot- /vadstöd

Justerbart fotstödDelat fotstöd Helt fotstödDynamiskt fotstöd

Vristhållare

Individuella tillbehör
t.ex bord, fotstöd, 
positioneringsstöd 

och armstöd

Bord

BålbälteLyftband HöftbälteLyfthandtag

Positioneringshjälp HöftbältenH-seleSternumstöd Armbindel

StödbordVikbart bordFörstärkt bord Skålade armstöd

1111

TermopåseIndividuellt  
anpassat stödbord



Standard tyg

Plastfärger

Svart Blågrå Royalblå Grön Plommon Röd

Regnbåge

Svart
melerad

Blå
melerad

Grön
melerad

Rosa
melerad

Svart
Jeans

Blå
Jeans

Plommon
Jeans

Svart blixt Arktis

Grå  
melerad

Pirat

Coolmax tyg

Svart Royalblå Plommon
Coolmax® överdragCoolmax® överdrag
Har en kylande effekt vilket skapar 
en komfortabel temperatur.

Coolmax® effekt Coolmax® effekt 
Minskar fukt och har en  
kylande effekt

Plast- och tygfärger
Många alternativ på plast och tyger
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Orange

Grå

Blå panterFlames Mountain Zebra Brun zebra



Individuellt huvudstöd
Höjdjusterbart huvudstöd med 
avtagbar polstring

Avtagbar polstring
Enkel att byta

Sittdel
Med öppning för
hygieniska ändamål, 
som är indviduellt 
gjord

Individuellt utformad sits
För varje enskild individ

Steg 1   Här görs en noggrann 
 undersökning av patienten

Steg 2    Erfaren personal utför sedan  
    avgjutningen/skanning

Steg 3    Utbildad personal från  
   Anatomic SITT provar in sitsen  
               vid leveranstillfället
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Anatomic 
Hygiensits

Anatomic Hygiensits

En individuellt skräddarsydd Anatomic Hygiensits med funk-

tionell sittställning kan vara lösningen för personer med svåra 

sittproblem. Överlägsen då brukaren har särskilda behov av 

individuella stöd och tryckavlastning. Efter samma skannade fil

kan även en individuell Anatomic Sits tillverkas. Även till-

behör så som huvudstöd, fotstöd, armstöd, selar och höft-

bälte kan tillverkas och anpassas efter brukarens individuella 

behov. Fungerar utmärkt ihop med Starfish Pro underrede.
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Huvudstöd Långt nackstöd Formgjutet  
nackstöd

Tippskydd

Potta

Bord

Fotstöd Vadstöd

Exempel på tillbehör

Polstring

Sternumstöd H-sele Höftbälte Antirotations- 
bälte

Armbindel

Delat fotstöd 
justerbar adapter

Vristhållare

Armstöd från 
rygg stl. 1

Vikbart armstöd 
från chassi

Körbåge

Individuellt stöd för 
överarmar

Ställbar höft-/ 
ryggvinkel

Övre monterings-
fäste

Armstöd från 
rygg stl. 2

Exempel på tillbehör



Fodermaterial
En Anatomic Hygien Sits har ett tryckavlastande foder. 

Materialet är speciellt utformat för hygiensituationer 

och är både vatten och smutsavvisande samtidigt 

som det känns behagligt mot huden. En individuellt 

gjord Anatomic Hygiensits hjälper patienter med svår 

sitt-problematik att lättare duscha eller uträtta sina 

toalettbesök. 

Justerbar tilt och höftvinkel
Fasta stöd behövs för att positionera användaren och 

skapa en funktionell sittposition. En dynamisk funktion 

behövs för att ge rörelsefrihet, variation samt en lugnande 

effekt på extensional spasticitet. Sitsskalet är tillverkat i 

polyetenplast som möjliggör rörelse.

Passande underreden
Starfish Pro underrede finns i 3 olika storlekar och 

i olika modellerna Manuell, Hydraulisk och Elektrisk 

höjdjustering. För mer information om Starfish Pro, se 

anatomicsitt.com

Anatomic 
Hygiensits
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Starfish Pro Manuell
Fast underrede med manuellt 
höjdjusterbar (utan verktyg) 
sitthöjd mellan 53-63 cm.

Starfish Pro Hydraulisk
Höjdjusterbart chassi med 
fotpedal för hydralisk 
höjdjustering mellan 53-78 
cm i sitthöjd.

Starfish Pro Elektriskt
Höjdjusterbart chassi med 
handkontroll för elektrisk 
höjdjustering mellan 53-78 
cm i sitthöjd.

Vår hygiensits har alla fördelar som en klassisk Anatomic 

Sits. En individuellt utformad Anatomic Hygiensits med 

funktionell sittställning underlättar för patienter med svåra 

sittproblem att klara sin hygien vid dusch och toalettbesök. 

Sitsen är överlägsen då patienten har särskilda behov av 

individuella stöd och tryckavlastning.



Anatomic SITT AB  
Box 6137, SE-600 06 Norrköping   

Telefon +46 11-16 18 00   
Email info@anatomicsitt.com  
 Web www.anatomicsitt.com
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